
Vi är glada att just du är förälder till en simmare! 

 

Att simma i Järfälla Simsällskap (JS) innebär att vara med i en gemenskap där man tränar, tävlar och 

framför allt har roligt tillsammans! Simsporten ger våra barn och ungdomar möjlighet att skaffa nya 

vänner, sätta mål och träna för att nå dem. Som förälder har du förmånen att dela 

barnens/ungdomarnas intresse genom att vara delaktig och stötta både simmare och vår klubb. 

Järfälla Simsällskap är en förening där de ideella krafterna är helt avgörande för att vi ska kunna 

bedriva vår verksamhet och bidrar till att skapa en härlig gemenskap med andra simmarföräldrar, 

tränare och klubbanställda. JS tillsammans med tränarna, arbetar långsiktigt med att utveckla 

simmarnas färdigheter inom sporten men också att skapa en god stämning där det är kul att både 

träna och tävla. 

Som förälder i JS är ditt engagemang i klubbens aktiviteter och tävlingar viktigt och nödvändigt för att 

ge simmarna de förutsättningar som behövs för att nå sina mål och lyckas inom simningen.  

För att JS ska kunna fortsätta vara en klubb som arrangerar tävlingar och arrangemang på alla nivåer 

har klubbens simkommitté bestämt att föräldrar till knattar, junior- och ungdomssimmare ska 

medverka enligt följande:  

 

För varje simmare som nått Teknikgrupp och uppåt krävs fyra 

ideella klubbinsatser per år. 

 

Klubbinsats – Varje tävlingspass räknas som en insats, även de pass där du är under upplärning under 

tävling räknas som en insats. 

När simmaren kommit till Teknikgrupp skall föräldrar hjälpa till vid minst fyra klubbinsatser per 

verksamhetsår, augusti-juli. 

• För varje aktivt syskon i familjen ska varje familj dessutom ställa upp med ytterligare 2 

Klubbinsatser/barn under ett verksamhetsår. 

• När familjer når Tekniklek eller Pingvinen Guld skickas detta dokument ut till berörda. 

• Minst en förälder per familj ansluter sig till Evenemangsgruppen från det att barnet börjar 

simma i Teknikgrupp.  

• Minst en förälder per familj ska genomgå funktionärsutbildning inklusive två praktikpass och 

vara licensierad tävlingsfunktionär från det att barnet simmar i Medleygrupp. 

• Under september månad bestäms fördelningen av pass på de tävlingar som klubben 

arrangerar under kommande verksamhetsår. Detta för att underlätta planeringen för 

föräldrarna och klubben. Vid förhinder görs byten med annan funktionär och det är du som 

förälder/funktionär som har ansvaret för att hitta ersättare. Telefon- och maillista finns!  

• För barn i Sim och Lekverksamheten är det önskvärt att föräldrarna deltar i verksamheten, 

men inte ett krav.  

• Simmarna kan själva också bidra med klubbinsatser för familjens räkning. 

 

 



Dessa klubbinsatser kan du som förälder eller familjemedlem hjälpa till med: 

Tävlingsfunktionär 

Som tävlingsfunktionär är du vid bassängen och hjälper till med tävlingen som tävlingsledare, start- 

och vändningsfunktionär, bandomare eller starter. Eftersom alla våra tävlingar är sanktionerade av 

Simförbundet och resultaten rapporteras in till dem måste samtliga funktionärer ha en funktionärs 

licens. Det är en utbildning som arrangeras av JS och som vanligtvis sker under två kvällar (2-3 

timmar) samt två praktikpass på tävling där du får handledning av en erfaren funktionär. Du behöver 

absolut inte ha någon kunskap om simning för att klara detta, dessutom ser du ju tävlingen bäst vid 

bassängkanten!  

Varje pass räknas som en klubbinsats 

Tävlingssekretariat 

Har hand om riggning av bassäng, (linor och tävlingsutrustning osv) och sekretariat samt 

speakeranläggning. Även borttagning av utrustningen efter avslutad tävling.  

Hanterar strykningar, seedar heatlistor och tar fram resultatlistor. Datorvana krävs men du får bra 

instruktioner av erfarna kollegor.  

Ansvarig/vara behjälplig vid prisutdelningar. 

Speaker – Hjälper oss att ha koll på tävlingen och vem som simmar på vilken bana. Vid större 

tävlingar är det kul om du är lite påläst om simmarna och deras tidigare resultat. En viktig person när 

väl tävlingen rullar på!  

Varje pass räknas som en klubbinsats. 

Evenemangsgruppen 

Den här gruppen sköter allt kring tränar- och funktionärsfika på tävlingar och andra arrangemang.  

De sköter entré och inpassering efter behov till Järfällabadet och säkerställer att maxantalet 

besökare på balkongen inte överskrids.  

Gruppen ser till att det är städat och upplockat i alla utrymmen under samt efter våra arrangemang. 

Gruppen sköter uppmonteringen av våra läktare vid våra större arrangemang samt uppställande av 

stolar runt bassängkant under vår nybörjartävling Lövets Minne. Vid Lövets minne, sköter gruppen 

även Callroom och inmarsch. 

Gruppen är behjälplig vid föreningens övriga aktiviteter under året och stöttar även 

tävlingssekreteriatet med enklare sysslor vid behov.  

Varje pass räknas som en klubbinsats 

Styrelse- och kommittéarbete 

Föräldrar som sitter i styrelsen och/eller kommittéer räknar dessa möten som en del av sin klubbinsats. 

Normalt träffas styrelsen/kommitté en gång per månad. 

Hjälptränare vuxen 

Förälder som är hjälptränare i Teknik-, Medley-, eller Tävlingsgrupp förväntas delta på merparten av 

gruppens träningar och vara ett stöd för ansvarig tränare. Rollen tillsätts av JS och räknas som klubbinsats. 

Konsekvenser av att inte uppfylla sin klubbinsats 

Har man inte uppfyllt sin kvot med antal pass vid verksamhetsårets slut, kommer det faktureras en 

avgift på 3000 kr. Särskilda omständigheter tas i beaktande.  

Faktureras efter avslutat verksamhetsår. 


